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DALŠÍ DOKUMENTY K TÉMATU:
• Informace GFŘ čj. 11964 /12-3210-011695, k uplatnění daně z přidané hodnoty ve zdravotnictví od 

1.4.2012 - 
• Informace GFŘ čj. 4818/13/70001-21000-011695, k uplatnění DPH u zdravotnických prostředků od 

1. 1. 2013 -
• Informace GFŘ čj. 22526/13/7001-21000-011695, k uplatnění DPH u pojišťovacích činností
• Informace GFŘ čj. 2375/16/7100-20118-012884, k aplikaci režimu přenesení daňové povinnosti 

u dodání elektřiny, plynu a dodání certifikátů elektřiny
• Informace GFŘ čj. 74028/17/7100-20116-709973, k uplatňování DPH u společníků společnosti od 

1.7.2017
• Informace GFŘ čj. 66560/18/7100-20116-050485, k opravě základu daně dle § 42 odst. 1 písm. b) 

ZDPH u plnění vůči dlužníku, jehož úpadek je řešen reorganizací
• Informace GFŘ čj. 7484/19/7100-20116-050822, k uplatňování sazeb DPH u dopravy osob lanovými 

dráhami od 1. 2. 2019
• Informace GFŘ čj. 50489/17/7100-20118-203500, k problematice registrace k dani z přidané hodnoty
• Informace GFŘ a MF ze dne 9. 11. 2011 k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve staveb­

nictví - § 92e zákona o DPH .
• Informace GFŘ čj. 101/13-121002-506729, k aplikaci § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (nespolehlivý plátce) a souvisejících ustanovení *w- - .. -........,. -



• Informace GFR čj. 6717/15/7000-20116-101206, k uplatňování zákona o DPH u nemovitých věcí po 
1. 1. 2016

• Informace GFŘ čj. 169368/16/7100-20116-050484, k uplatňování sazeb DPH u stravovacích služeb 
od 1. 12. 2016 •

• Informace GFŘ čj. 124403/16/7100-20116-050701, o uplatňování zákona o DPH ve svobodných pás­
mech s účinností od 29. 7. 2016

• Informace GFŘ čj. 64930/17/7100-20118-01107, k režimu přenesení daňové povinnosti u vybraných, 
plnění s účinností od 1. 7. 2017

• Informace GFŘ čj. 55985/17/7100-20116-050485, k uplatňování zákona o DPH při vyrovnání od­
počtu daně dle § 77 odst. 2 písm. c) a úpravě odpočtu dle § 78c zákona o DPH

• Informace GFŘ čj. 47484/17/7100-20118-012287, k aplikaci institutu nespolehlivé osoby a související 
problematiky podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

• Informace GFŘ čj. 3308/13/7001-21002-012287, k institutu ručení podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění po novele zákona od 1. 7. 2017, ve znění dodatku č. 1 čj. 70 
857/17/7100-20118-012287

• Informace GFŘ čj. 59193/14/7100-20116-011695 k uplatnění DPH při darování zboží do potravino­
vých bank

• Informace GFŘ čj. 41830/17/7100-20116-506729, k aplikaci ustanovení § 20a zákona o DPH
• Informace GFŘ čj. 103102/17/7100-20116-050701, o uplatňování zákona o DPH u služeb přímo vá­

zaných na dovoz zboží a vývoz zboží
• Informace GFŘ čj. 40950/19/7100-20118-203500, pro osoby povinné k dani neusazené v tuzemsku 

(registrace k DPH a ostatní vybrané daňové povinnosti)
• Informace GFŘ čj. 59727/19/7100-20116-506729, k uplatňování DPH u poukazů
• Informace GFŘ čj. 2735/20/7100-20116-050822, ke změnám sazeb DPH od 1. 5. 2020
• Informace GFŘ čj. 107611/19/7100-20118-050432, k vymezení způsobů potvrzování dokladů o pro­

deji zboží při vracení daně z přidané hodnoty fyzickým osobám ze třetích zemí při vývozu zboží
• Informace GFŘ čj. 70709/21/7100-20116-050822, k vyúčtování elektřiny a plynu v souvislosti s pro­

minutím DPH 4
• Informace GFŘ čj. 18809/22/7100-40050-205680, k daňovému posouzení transakcí s kryptoměnami 

(např. bitcoin)
• Informace GFŘ čj. 15063/22/7100-20116-050822, k sazbě DPH na kontaktní čočky od 1. 1. 2022
• Informace GFŘ čj. 10807/22/7001-20118-012287, k institutu ručení podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění po novele zákona od 1. 10. 2021
Tyto dokumenty najdete zdarma na www.dph.sagit.cz v sekci "Předpisy k tématu/Úplné znění".

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY,. 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název Téma edice ÚZ
nebo webová stránkai

457/2020 . vyhláška o formulářových podáních pro daň z při-
;dané hodnoty.

280/2009 daňový řád

523/1992 zákon o daňovém poradenství a Komoře daňových
poradců České republiky

456/2011 zákon o Finanční správě České republiky

1

| www.dr.sagit.cz
|sekce „Předpisy k té- 

matu/Úplné znění"

|Daňový řád, 
1 daňové poradenství, 
|Finanční správa ČR
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http://www.dph.sagit.cz
http://www.dr.sagit.cz
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Číslo predpisu 
vc Sb. Název Téma edice UZ

471/2011

164/2013

zákon o mezinárodní pomoci při vymáhání někte­
rých finančních pohledávekIi-------------- --------------------------------------------
zákon o mezinárodní spolupráci při správě daní 
|a o změně dalších souvisejících zákonů

Daňový řád, z 
daňové poradenství. 
Finanční sprava CR

335/2020 zákon o mezinárodní spolupráci při řešení daňo­
vých sporů v Evropské unii

353/2003 zákon o spotřebních daních : .

61/1997

Spotřební daně, 
energetické dané

307/2013

586/1992

593/1992

128/2022

16/1993

338/1992

zákon o lihu a o změně a doplnění zákona č. 455/ 
/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), vc znění pozdějších předpisů, a zákona 
České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních 
daních, vc znění pozdějších předpisů, (zákon o lihu)

zákon o povinném značení lihu

zákon o daních z příjmů Daně z příjmu

zákon o rezervách pro zjištění základu daně z pří­
jmů •

zákon o některých opatřeních v oblasti daní v sou­
vislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace

zákon o dani silniční•

zákon o dani z nemovitých věcí

Daň silniční, daň 
z nemovitých věcí

FP

Pozn. redakce: .
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke 

dni 7. 1. 2023. Změny právních předpisu, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.dph.sagit.cz.
• Novelizované nebo doplněné části textu předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky a ci­

tace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol TI znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vydán í novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů ". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky ’ každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.
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